
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 1 de 28

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 4
   Prazo Recursal 4
   Aviso de Licitação 4
   Contratos - Convocação 8
   Revogação / Anulação 9
   Termo de Rescisão 9

Conselho Municipal de Saúde 9
   Regimentos e deliberações 9

Secretaria Municipal de Saúde 10
Vigilância Sanitária 10
   Notificações 10

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 13
Atos Legislativos 13
   Atas de Sessão 13
   Portarias 13
Licitações e Contratos 14
   Dispensas 14

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC 15
Licitações e Contratos 15
   Contratos 15

 Empresa Funerária do Município de Catanduva - 
funecat            16
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 16
   Prestação de Contas 16
   Subsídios e Remunerações 25

Horários de Ônibus 26



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 2 de 28

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO  Nº 7.031, DE 13 DE JANEIRO DE 2.017
PADRONIZA EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA PARA USO 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Muni-cípio 
de Catanduva , Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica padronizado, com fundamento na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1.993 – Licitação, os equipamentos 
de informática e softwares, para utilização do Município 
de Catanduva, com as seguintes especificações:

EQUIPAMENTO MODELO/TIPO FABRICANTE

Servidores:

Servidor a definir Dell, HP, Intel

Unidade para backup DAT/
DLT a definir HP, Sony, Dell, IBM,

Componentes para 
estações de trabalho:

Microprocessador a definir Intel, AMD

Placa-Mãe a definir Intel, Asus, Dell

Tape CDROM, Gravadora 
CDR/RW a definir LG , Sony, Dell

Disco Rígido a definir
Samsung, Western 
Digital, Seagate, 
Dell

Monitor a definir LG, Samsung, 
AOC, Dell

Mouse PS2 ou USB Logitech, Genius,

Microsoft, Dell

Memória a definir Samsung, Kingston, 
Dell

Placa de Vídeo a definir ATI, MSI, XFX, Dell

Placa de Rede 10/100 /1000 
Gerenciável

Intel, HP/3Com, 
Dell

Teclado
USB – 
Windows – 
ABNT

Genius, Microsoft, 
Logitech, Dell

Outros:

Impressora Laser a definir HP, Samsung, 
Kyocera

Impressora Matricial a definir Epson

Multifuncional a definir HP, Samsung, 
Kyocera

Switch/Hub a definir Intel , HP/3Com

Rack a definir Tibix, Dell, Lextron, 
Reimada, Triunfo

Print Server a definir Planet, Axis, 
D’link,HP

Roteadores a definir Cisco, HP3Com, 
LinkSys

Roteador Wireless a definir LinkSys, Trendnet, 
HP/3Com, Cisco

Conectores RJ 45 a definir Amp Furukawa

EQUIPAMENTO MODELO/TIPO FABRICANTE

Keystone Jack a definir Amp, Furukawa

Patch Panel a definir Amp, Furukawa

Patch Cord a definir Amp, Furukawa

Passa Cabo a definir Amp, Furukawa

Cabo Rede – LAN UTP 
CAT.6 e CAT.5E (Com 
certificação Anatel, 
conforme ATO ANATEL 
45.472, de 20 de julho de 
2.004)

a definir Amp, Furukawa

Espelhos a definir Amp, Furukawa

SISTEMA OPERACIONAL MODELO/TIPO FABRICANTE

Servidores
Windows / a 
definir

Linux / a definir

Microsoft

(livre)

Estações de trabalho
Windows

Linux

Microsoft

 (livre)

SOFTWARE ANTIVÍRUS MODELO/TIPO FABRICANTE

Servidores e Estações de 
Trabalho a definir ESET

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, 
em especial o Decreto nº 5.739, de 25 de novembro de 
2.010.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
13 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/bocardi.-

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 3 de 28

Código Localizador: KOIQAUBW

DECRETO Nº 7.034, DE 16 DE JANEIRO DE 2.017
SUBSTITUI MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao solicitado nos processos 
protocolados sob nº 1.123/17, de 11 de janeiro de 2.017 e 
sob nº sob nº 1.137/17, de 11 de janeiro de 2.017, oriundo 
do Conselho Municipal de Saúde, DECRETA:

Art. 1º Ficam SUBSTITUÍDOS os membros que 
especifi-cam do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
nomeados pelo Decreto nº 6.797, de 26 de agosto de 
2.015, conforme seguem:

Na Representação do Governo Municipal, integrante 
da Secretaria Municipal de Saúde:

A Titular: Maria José Martão de Oliveira, pelo Senhor 
RONALDO CARLOS GONÇALVES

 JÚNIOR

O Suplente: Eder Pedro Arthur Bocchini, pelo Senhor 
EVANDRO APARÍCIO

Na Representação dos Funcionários do Programa de 
Saúde da Família:

A Suplente: Aparecida Donizete do Nascimento 
Martins, pela Senhora SAVANA DE ALMEI-

 DA MAGUETAS MILANI

Art. 2º O novo membro ora nomeado passa a fazer 
parte integrante do referido Conselho e deve desempenhar 
suas respectivas funções até o final do mandato previsto 
para o dia 28 de agosto de 2.017.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
16 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Código Localizador: Y4WQ02WS

DECRETO Nº 7.035, DE 17 DE JANEIRO DE 2.017
CRIA A COMISSÃO PARA REVISÃO 
DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica criada a Comissão para Revisão do Código 
Tributário Municipal.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes 
membros:

I - Presidente:

VALÉRIA APARECIDA MANIEZO LIGEIRO

II - Representante da Secretaria Municipal de Admi-
nistração:

DANIELA APARECIDA GONÇALVES ARIETA

III - Representantes da Secretaria Municipal de Fi-
nanças:

SOLANGE REGINA VARIANI FONSECA

OSVALDO PACE JÚNIOR

CAMILA COELHO DELATORE

DÉBORA FERNANDA LOPES DEZUANI

IV - Representante da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento, Emprego e Relação do Trabalho:

FÁBIO RINALDI MANZANO

V - Representantes da Secretaria Municipal de Negó-
cios Jurídicos:

CONSTANTE FREDERICO CENEVIVA JÚNIOR

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, 
em especial o Decreto nº 6.296, de 03 de maio de 2.013.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
17 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 4 de 28

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Código Localizador: P6FLVQU/

Licitações e Contratos

Prazo Recursal

 AVISO DE PRAZO DE RECURSO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2016 - 

REGISTRO DE PREÇOS DE CAFÉ, CHÁ E ADOÇANTE 
PARA USO DE DIVERSAS UNIDADE SA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.               

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

DILAINI ENCARNAÇÃO GALHARDO LOLI – ME (REF. 
AO ITEM: 01), COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS 
LTDA – EPP(REF. AO ITEM: 02) e ROBERTA PERPÉTUA 
DE SOUZA – ME (REF. AO ITEM: 03).

EMPRESA(S) DESCLASSIFICADA(S)/
INABILITADA(S): constam no site licitacoes-e do Banco 
do Brasil, onde informa o motivo desta situação.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 20/01/2017 a 
24/01/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado

Código Localizador: XLRDK1MY

 AVISO DE PRAZO DE RECURSO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2016 - 

REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE USO 
VETERINÁRIO PARA O CENTRO DE ZOONOSES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

MEDIC VET LTDA - EPP (REF. AOS ITENS: 01, 02, 06, 
07, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 28, 
30, 31, 32, 34, 38, 40, 41, 44, 45, 49, 50, 51, 54, 56, 58, 
61 e 63), NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS 
LTDA – ME(REF. AO ITEM: 25), CATSARA PET SHOP 
LTDA – ME(REF. AOS ITENS: 16, 29 e 42) e RODRIGO 
GAGLIARDI HARA – EPP(REF. AOS ITENS: 05, 08 e10).

ITENS FRACASSADOS: 23, 26, 33, 35, 36, 37, 39, 43, 
46, 47, 48, 52, 53, 57, 59, 60, 62 e 64.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 20/01/2017 a 
24/01/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado

Código Localizador: 31IZ+PDF

Aviso de Licitação

  AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 01/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE  ARROZ E FEIJÃO CARIOCA, PARA A MERENDA 
ESCOLAR DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
02/02/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 02/02/2017 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

    

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 5 de 28

PREÇOS Nº 02/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE FRALDO GERIÁTRICA PARA USO NO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE DISPENSAÇÃO DE FRALDAS 
GERIÁTRICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 02/02/2017 ÀS 09:00 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 02/02/2017 ÀS 09:30 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 03/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 02/02/2017 ÀS 09:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 02/02/2017 ÀS 10:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 04/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE 20.000 TONELAS DE PEDRA BRITADA (DIVERSAS 
GRANULOMETRIAS), PARA USO NO DEPARTAMENTO 
DE SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
02/02/2017 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 02/02/2017 ÀS 14:00 HORAS. O edital 

completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 05/2017 – Objeto: RESGISTRO DE 
PREÇOS DE AREIA GROSSA LAVADA E AREIA FINA 
LAVADA PARA O DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 02/02/2017 ÀS 14:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 02/02/2017 ÀS 15:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 06/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE DESINFETANTE DE NÍVEL 
INTERMEDIÁRIO À BASE DA SUBSTÂNCIA ATIVA 
GLUCOPROTAMINA E DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL 
À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 4% E PERÓXIDO DE 
HIDROGÊNIO 26%, PARA USO NAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 03/02/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 03/02/2017 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 6 de 28

Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 07/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE IMPRESSORAS PARA USO NAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 03/02/2017 ÀS 09:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 03/02/2017 ÀS 10:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 08/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS 
E SEMI SÓLIDOS PARA ATENDIMENTO DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 03/02/2017 ÀS 10:00 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 03/02/2017 ÀS 10:30 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 09/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS PARA 
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
03/02/2017 ÀS 13:00 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 03/02/2017 ÀS 13:30 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 10/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA 
ATENDIMENTO DA ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
03/02/2017 ÀS 14:00 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 03/02/2017 ÀS 14:30 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 11/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS CP PARA ATENDIMENTO 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA,, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 03/02/2017 ÀS 15:00 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 03/02/2017 ÀS 15:30 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 7 de 28

HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 12/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS AFB 3 PARA 
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA,, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
06/02/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 06/02/2017 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 13/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS AFB 1 PARA 
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
06/02/2017 ÀS 09:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 06/02/2017 ÀS 10:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 

e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 14/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS AFB 2 PARA 
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
06/02/2017 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 06/02/2017 ÀS 14:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 15/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE DESFIBRILADOR EXTERNO 
AUTOMATICO (DEA) PARA USO NAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 07/02/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 07/02/2017 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 16/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 8 de 28

DE TELEVISOR 32 POLEGADAS E DVD PARA USO NAS 
UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 07/02/2017 ÀS 09:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 07/02/2017 ÀS 10:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 17/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE NOBREAK PARA USO NAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 08/02/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 08/02/2017 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 18/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE DETECTOR FETAL PARA USO NAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 08/02/2017 ÀS 09:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 08/02/2017 ÀS 10:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.

catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
18/01/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 19/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR E OUTROS PARA USO 
NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO O ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 09/02/2017 ÀS 08:30 
HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 09/02/2017 
ÀS 09:00 HORAS. O edital completo encontra-se 
disponível: no site do Banco de Brasil: www.bb.com.br, 
opção Licitações; diretamente em www.licitacoes-e.com.
br; e site do Município www.catanduva.sp.gov.br, opção 
Licitações. Informações: Prefeitura do Município de 
Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça 
Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP 
ou, através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.
br. Catanduva, 18/01/2017. AFONSO MACCHIONE 
NETO – PREFEITO MUNICIPAL.

Código Localizador: PJEDBZLQ

Contratos - Convocação

 AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2016 - REGISTRO 

DEPREÇOS DE BOLACHA, BISCOITOS TIPO 
ROSQUINHA E MARGARINA PARA USO NOS DIVERSOS 
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL.            

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que diante da desclassificação 
da empresa até então vencedora do pregão, referente ao 
item: 03, estamos convocando Vossa empresa, que foi a 
2ª colocada, conforme segue:

ITEM: 03 – EMPRESA: PANIFICADORA BELA VISTA 
DE CATANDUVA LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 9 de 28

O VALOR DE R$ 1.794,00, OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 1.797,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

Fica, portanto, Vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresente a proposta e amostra, 
no prazo de até 02(dois) dias úteis, do dia 20/01/2017 a 
23/01/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

Código Localizador: GSAUBLK0

Revogação / Anulação

 AVISO DE REVOGAÇÃO
REF: CONCORRÊNCIA Nº 06/2016 - CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA 
CONSTRUÇÃO DA 2º FASE DO 1º TRECHO DO 
ANEL VIÁRIO E PONTE SOBRE O RIO SÃO 
DOMINGOS, COMPREENDENDO RECAPEAMENTO, 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIAS, SARJETAS, 
GALERIAS E PONTE EM CONCRETO PROTENDIDO, 
NO PROLONGAMENTO DA RUA PINDAMONHANGABA, 
ENTRE A AVENIDA CÉSAR GUZZI E ESTRADA 
MUNICIPAL PRIMO NOVELLI (CTV 030) – 2º FASE DO 1º 
TRECHO, E PONTE EM CONCRETO PROTENDIDO NO 
RIO SÃO DOMINGOS (AVENIDA KYONARI UEMURA), 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DESTE EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de todos 
os interessados, da decisão do Sr. Prefeito Municipal, 
que como base no parecer da Secretaria Municipal de 
Negócios Jurídicos, irá revogar o presente certame 
licitatório. Abre-se prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, 
de acordo com o artigo 109, inciso I, alínea “c” da Lei nº 
8.666/93. Catanduva, 18 de janeiro de 2017 - Comissão 
Julgadora de Licitação. 

Código Localizador: Y14LDSEE

Termo de Rescisão

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
O Município de Catanduva e a COOPERATIVA DE 

TRABALHO PRÁTICOS ESPORTIVOS CATANDUVA – 
COOPESCAT,, decidem rescindir de forma amigável, nos 
termos do artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o contrato 

celebrado no  PREGÃO 91/2016 - CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EM MODALIDADES ESPORTIVAS DIVERSAS, 
ATRAVÉS DE SEUS PROFISSIONAIS, PARA ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES, LAZER E TURISMO, a partir de 02/01/2017.

Código Localizador: RZZOZ+DR

Conselho Municipal de Saúde

Regimentos e deliberações

Catanduva, 17 de janeiro de 2017.

CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE
REUNIÃO ORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores(as) membros efetivos, 
para participarem da Reunião Ordinária do Conselho 
Municipal de Saúde, que se fará realizar no dia 25 de 
janeiro de 2017, às 18:00 horas, na sua sede localizada 
na rua Amazonas nº 161, Centro, com a seguinte pauta a 
ser deliberada:

1) Aprovação da Ata da Reunião Ordinária do CMS 
do dia 28/12/2016 (vinte e oito de dezembro dois mil e 
dezesseis);

2) Análise e Aprovação da Prestação de Contas da 
SMS referente ao mês 11/2016 (novembro de dois mil e 
dezesseis), que foram adiadas na reunião passada;

3) Análise e Aprovação da Prestação de Contas da 
SMS referente ao mês 12/2016 (dezembro de dois mil e 
dezesseis);

4) Aprovação da Prestação de Contas do Termo 
Aditivo nº01/2015 – SES, no valor de R$ 100.000,00 (cem 
mil reais) investimentos/equipamentos;

5) Ciência do recebimento das verbas indicadas pelo 
Deputado Federal Dr. Sinval Malheiros, para o Hospital 
Padre Albino e Emilio Carlos sendo:

- valor de R$ 749.000,00 – aquisição de equipamento 
e material permanente para unidade de atenção 
especializada em saúde, para o Hospital Emílio Carlos 
(um endoscópio flexível, dois focos cirúrgicos de teto, 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 10 de 28

duas lavadoras ultrassônicas acima de 15 l, um sistema 
vídeo endoscopia flexível e um ultrassom diagnóstico-
transesofágico) – Convênio nº 833042/2016;

- valor de R$ 250.000,00 – aquisição de equipamento 
e material permanente para unidade de atenção 
especializada em saúde, para o Hospital Emílio Carlos 
(uma autoclave hospitalar horizontal, dez camas hospitalar 
tipo fawler elétrica) – Convênio 836918/2016;

- valor de R$ 724.000,00 – aquisição de equipamento 
e material permanente para unidade de atenção 
especializada em saúde, para o Hospital Padre Albino 
(dois dermátomos, dois endoscópios flexíveis, dois 
expansores de pele,) – Convênio nº 833027/2016;

- valor de R$ 275.000,00 – aquisição de equipamento 
e material permanente para unidade de atenção 
especializada em saúde, para o Hospital Padre Albino 
(dois focos cirúrgicos de teto, dois BIPAP com monitor 
gráfico, duas mesas cirúrgicas elétricas, um CPAP) – 
Convênio 836917/2016, e;

6) Explicações pessoais.

ORIVALDO BENEDITO DE LIMA

Código Localizador: A+OP+F1E

Secretaria Municipal de Saúde

Vigilância Sanitária

Notificações

 PUBLICAÇÃO 021/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

07/10/2015.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 38252/2014, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos Nº 
00157/16, que relata inspeção no imóvel de JUDITE LEITE, 
localizado na Rua São Francisco, nº 340, São Francisco, 
nesta cidade e comarca, a lavratura em 25/06/2014, de 
Auto de Infração AIF Nº 1534, POR NÃO ADOTAR AS 
MEDIDAS DE SUAL ALÇADA, TENDENTES A EVITAR 
OU SANAR A PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO DA 

DENGUE “AEDES AEGYPT”; que o infrator absteve-se 
do direito de defesa prévia; a lavratura em 30/06/2015 
de Auto de Imposição de Penalidade Multa, AIP Nº 1934, 
no valor de 50 (cinqüenta) UFESP; que o infrator não 
apresentou recurso; torna público:

   A LAVRATURA DE NOTIFICAÇÃO DE 
RECOLHIMENTO DE MULTA NRM Nº 654 NO VALOR 
DE R$ 1.062,50 (HUM MIL, SESSENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS).

   O não cumprimento da penalidade impõe 
ao infrator prescrição de art. 130, parágrafo único, Lei nº 
10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: C7INWHM4

 PUBLICAÇÃO 022/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

16/01/2017.
 A Vigilância Sanitária de Catanduva, à vista do que 

consta no processo 52010/2016, que relata inspeção no 
estabelecimento de MAYARA TERENZI, localizado na 
Rua Alagoas, nº659, Centro, nesta cidade e comarca, 
que a equipe evidenciou irregularidades no referido 
estabelecimento, e que; por meio de requerimento 
protocolizado sob nº 52688, solicitou reembolso de taxa 
recolhida; torna público:

 REQUERIMENTO INDEFERIDO

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: +OS88UWV

 PUBLICAÇÃO 023/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

16/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 52086/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000068/17, que relata inspeção no estabelecimento 
JENIFER CRISTIANE DA SILVA SANTOS CUNHA, 
35397072800, CNPJ: 21.402.545/0001-02, instalado 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 11 de 28

na Rua Pernambuco, nº 1226, Centro, nesta cidade e 
comarca; que a equipe evidenciou irregularidades no 
referido estabelecimento; a lavratura em 18/10/2016, de 
Auto de Infração AIF Nº 3620, POR FAZER FUNCIONAR 
ESTABELECIMENTO DE SAUDE SEM LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO; que o infrator absteve-se do direito 
de defesa prévia; a lavratura em 11/11/2016, de Auto de 
Imposição de Penalidade AIP Nº 2969 no valor de 20(vinte) 
UFESP; que o infrator não interpôs recurso; torna público:

   A LAVRATURA DE NOTIFICAÇÃO DE 
RECOLHIMENTO DE MULTA NRM Nº 2802 NO VALOR 
DE R$501,40 (QUINHENT0S E UM REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS).

  O não cumprimento da penalidade impõe ao 
infrator prescrição de art. 130, parágrafo único, Lei nº 
10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

Código Localizador: +OTWMFBR

PUBLICAÇÃO 024/2017
 ATIVIDADES RELACIONADAS A PRODUTOS DE 

INTERESSE À SAÚDE / MEIO AMBIENTE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Rosangela Cardoso Furlan da Silva 34039532899

Rua Ourinhos, nº 387, Jardim Soto 52608/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Gerson Aparecido Nadalon-ME 52395/2016

R.L.F Calestini & Cia Ltda – ME 52561/2016

Tatiane Agate Leite 32529788812 52475/2016

Barbosa & Borsato Pet Shop Ltda – ME 
52313/2016

Bruno Leandro Ignacio do Prado 40963827871 
51926/2016

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
(INICIAL) - INDEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Maria das Dores Barbosa Pontes 67022340404

Rua São João da Boa Vista, nº 639, Jardim 
Amêndola 52145/2016

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Jiani Aparecida Torres Gomes – ME 17463/2010

PROCESSOS ARQUIVADOS: 52089/2016-
49110/2016-52160/2016-47603/2015-52351/2016-
48649/2016-50692/2016-48566/2016-45199/2015-
52446/2016-52409/2016-52567/2016-52414/2016

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: 0OENMP4Q

PUBLICAÇÃO 025/2017
 ATIVIDADES DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 

SAUDE/EQUIPAMENTOS DE SAUDE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Daniel Silva Artiaga

Rua Vinte e Quatro de Fevereiro, nº 1406, Jardim 
Aeroporto 52391/2016

Izis Pimenta de Morais Eireli – ME

Rua Recife, nº 1078, Centro 52360/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Laboratório de Análises Clínicas SRC Ltda – ME 
52554/2016

Dental e Cirúrgica Prodonlife Ltda – ME 
52493/2016

BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E 
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA- 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Prevenfarma Medicamentos e Perfumaria Ltda – EPP



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 12 de 28

Baixa: Luis Carlos Goto 52397/2016

Ass.:- Letícia Nascimbem Capparelli (CRF 80690) 
52641/2016

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO – DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Erika Martins Gouveia de Aguiar Camargo 
30399691880

Alt. Endereço:

De: Rua Sete de Fevereiro, nº 645, Fundos, Centro

Para: Rua Belo Horizonte, 405, Centro 
52452/2016

 DEBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde- Catanduva/SP

Código Localizador: ASMPNTTI



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 13 de 28

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Atas de Sessão

- 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 17ª 
LEGISLATURA, A REALIZAR-SE NO DIA 19 DE 
JANEIRO DE 2017 (Quinta-feira), às 17:00 horas.-

 CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO ARI, Presidente da Câmara Municipal 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista Requerimento de 
Urgência dos senhores Vereadores, nos termos do artigo 
29, inciso I, da L.O.M. c/c art. 139 do R.I., CONVOCA 
os Srs. Vereadores para uma sessão extraordinária, a 
realizar-se no dia 19 de janeiro de 2017 – Quinta-feira, às 
17:00 horas, sob a seguinte pauta:

1. - ABERTURA

2. - EXPEDIENTE

 - Leitura do Requerimento de Urgência, do edil 
Luís Pereira e outros.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - DISCUSSÃO ÚNICA

3.1.1 - Discussão e votação do Requerimento, 
do edil Luís Pereira e outros, para instalação de uma 
Comissão Especial de Inquérito para apuração de 
possíveis irregularidades nos lançamentos dos valores da 
cobrança da taxa extra de lixo, bem como a aplicabilidade 
da Lei nº 0558 de 11 de novembro de 2010.

4. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 17 DE 
JANEIRO DE 2017.

 - ENFERMEIRO ARI -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

 - PAULO ROBERTO DE MORAES -

Código Localizador: T713VMG9

Portarias

      Relação de Portarias Expedidas
Portaria nº 029, de 12 de Janeiro de 2017 – Concede 

ao servidor Caio Marcelo Bastos Martani, Gratificação de 
Nível Universitário.

Portaria nº 030, de 16 de Janeiro de 2017 – Nomeia 
o Sr. Durgam Ballam Netto, para o cargo de Assessor 
Parlamentar.

Portaria nº 031, de 16 de Janeiro de 2017 – Nomeia 
o Sr. Tulio Longo Lopes, para o cargo de Assessor 
Parlamentar.

Portaria nº 032, de 16 de Janeiro de 2017 – Nomeia 
o Sr. José Luiz Faxina, para o cargo de Assessor 
Parlamentar.

Portaria nº 033, de 16 de Janeiro de 2017 – Nomeia 
o Sr. Natanael Delbone de Campos, para o cargo de 
Assessor Parlamentar.

Portaria nº 034, de 16 de Janeiro de 2017 – Nomeia 
o Sr. Rafael Valeão da Silva, para o cargo de Assessor 
Parlamentar.

Portaria nº 035, de 16 de Janeiro de 2017 – Nomeia 
o Sr. Wellisson Alves das Neves Junior, para o cargo de 
Assessor Parlamentar.

Portaria nº 036, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 
ao servidor Gustavo Ziviani Martins, Gratificação de Nível 
Universitário.

Portaria nº 037, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 
ao servidor Márcio Tarcisio Thomaznini, Gratificação de 
Nível Universitário.

Portaria nº 038, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 
ao servidor José Roberto Toschi, Gratificação de Nível 
Universitário.

Portaria nº 039, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede a 
servidora Valéria Pet Gardiano Vaccarin, Gratificação de 
Nível Universitário.

Portaria nº 040, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 
ao servidor Francisco Rodrigues Neto, Gratificação de 
Nível Universitário.

Portaria nº 041, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 14 de 28

ao servidor João Vanderlei Lucena, Gratificação de Nível 
Universitário.

Portaria nº 042, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 
ao servidor Rodrigo Cristiano Genoves, Gratificação de 
Nível Universitário.

Portaria nº 043, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 
ao servidor Rogério Nicácio Baltazar, Gratificação de 
Nível Universitário.

Portaria nº 044, de 16 de Janeiro de 2017 – Concede 
ao servidor Matheus Campois Pickarte, Gratificação de 
Nível Universitário.

     Câmara Municipal de Catanduva, em 16 de Janeiro 
de 2017.

 ENFERMEIRO ARI

 Presidente da Câmara

 Publicado na Secretaria de Administração, na data 
supra.

  PAULO ROBERTO DE MORAES

 Diretor Geral

Código Localizador: DOLKDQ1B

Licitações e Contratos

Dispensas

Ratificação de Dispensa de Licitação  Processo 
iNTERNO

Amparo legal: A licitação é dispensada com base no 
inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21.6.93.

Ordenador de Despesas: Vereador Ari Bruschi

Valor R$ 1.429,65 C.E. 3.3.90.30.00 – Manutenção 
Secretaria da Câmara

Classificação Funcional – 01.031.0001.2.002 – 
Material de Consumo

Objeto: Aquisição de materiais de escritório

Justificativa: Dispensa de licitação a favor Crivepel 
Livraria, Papelaria e Informática Ltda-EPP para aquisição 
de diversos materiais de escritório.   
Contratada: Crivepel papelaria, e Informática-EPP.

Catanduva, em 17 de janeiro de 2017.

Código Localizador: NDPYPAFL



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 15 de 28

Instituto de Previdência do Município de Catan-
duva - IPMC

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE 
PARCELAMENTO E CONFISSÃO DE DÉBITOS 
PREVIDENCIÁRIOS (ACORDO CADPREV Nº 
00026/2017.

Credor – Instituto de Previdência dos Municipiários de 
Catanduva – IPMC

Devedor – Município de Catanduva – SP.

Objeto – Parcelamento de débitos de contribuições 
previdenciárias correspondentes às contribuições 
patronais referentes às competências dezembro e 13º 
salário de 2016.

Número de Parcelas: 60 (sessenta)

Fundamentação legal: Lei 5.808, de 21/11/2016.

Valor do débito: 3.918.225,29 (três milhões, novecentos 
e dezoito mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e nove 
centavos).

Assinatura: 16/01/2017

Vigência: 5(cinco) anos.

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE 
PARCELAMENTO E CONFISSÃO DE DÉBITOS 
PREVIDENCIÁRIOS (ACORDO CADPREV Nº 
00042/2017.

Credor – Instituto de Previdência dos Municipiários de 
Catanduva – IPMC

Devedor – Município de Catanduva – SP.

Objeto – Parcelamento de débitos de contribuições 
previdenciárias correspondentes às contribuições 
patronais referentes às competências junho, julho, agosto, 
setembro, outubro e novembro de 2016.

Número de Parcelas: 60 (sessenta)

Fundamentação legal: Lei 5.808, de 21/11/2016.

Valor do débito: 12.619.797,99 (doze milhões, 

seiscentos e dezenove mil, setecentos e noventa e sete 
reais e noventa e nove centavos).

Assinatura: 13/01/2017

Vigência: 5(cinco) anos.

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE 
PARCELAMENTO E CONFISSÃO DE DÉBITOS DA 
ASSISTÊNCIA MÉDICA.

Credor – Instituto de Previdência dos Municipiários de 
Catanduva – IPMC

Devedor – Município de Catanduva – SP.

Objeto – Parcelamento de débitos de contribuições 
da assistência médica correspondentes às contribuições 
patronais referentes às competências agosto, setembro, 
outubro, novembro, dezembro e 13º salário de 2016.

Número de Parcelas: 60 (sessenta)

Fundamentação legal: Lei 5.808, de 21/11/2016.

Valor do débito: 2.645.984,23 (dois milhões, seiscentos 
e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais 
e vinte e três centavos).

Assinatura: 13/01/2017

Vigência: 5(cinco) anos.

Edson Andrella

Diretor Superintendente do IPMC

Código Localizador: Y4IONZWJ



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 16 de 28

 Empresa Funerária do Município de Catanduva 
- funecat Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Prestação de Contas

 



















             
          
           






  
     
             

           





 
             

 




















Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 17 de 28

 

 
 


           



  
  



 



  
  





          
  





  
  
  
  
  

 













           
    
              









Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 18 de 28

 
















  

 

  
  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 19 de 28

   
     
     
       Fornecedores  

  
     
     
     
   
   

  
     
     
  

  
     
     
  
     
     

     
  
  
  
  
  
  

     
























Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 20 de 28

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


 
 

 

 

 
 

 

















Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 21 de 28

   
   

    

 

    

    

    

    









 
 

 




Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 22 de 28

 
  

  
  
  
  
  
  
  

  

  
  

  

  
   

  
  

  
  

  
  

  

  
  
   
  







 












Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 23 de 28


 

   

 

   
   

  

 

  

  

 

   
   

   

 

    
    
    
    

 



















Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 24 de 28


 

   

 

   
   

  

 

  

  

 

   
   

   

 

    
    
    
    

 

















Código Localizador: 3WHYO/CO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 741   Página 25 de 28

Subsídios e Remunerações

Empresa Funerária do Município de Catanduva
C.NP.J. 56.361.439.001-02

Catanduva – SP.,18 de Janeiro de 2017

.

A  Empresa  Funerária  do  Município  de  Catanduva,  em
atendimento ao disposto ao § 6º do artigo 39 da Constituição Federal cuja redação
foi  imposta  pela  emenda  constitucional  n.º  19,  faz  publicar  relação  anual  dos
valores  dos  subsídios  e  das  remunerações  dos  cargos  e  empregos  públicos,  a
saber: 

Denominação Lotado Vago Ref. Valor

Diretor Superintendente 01 - G R$ 4.165,69

Diretor Adm./Financeiro 01 - F R$ 3.216,86

Encarregado Geral 01 - E R$ 4.265,69

Faxineira 01 - B R$  1.248,00

Motorista II 01 - C R$  1.425,00

Faxineira 01 01 B R$  1.248,00

Código Localizador: MERY+WHG



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 741      Página 26 de 28

Horários de Ônibus

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 741      Página 27 de 28

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 741      Página 28 de 28

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro


		2017-01-19T11:49:09-0200
	Catanduva
	FABIO RINALDI MANZANO
	Publicação Oficial do Município




